
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 32           del 19 giugno 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Opere di completamento e manutenzione della Foresteria del Parco a 
Levigliani con allestimento del Museo archeominerario delle Alpi Apuane – fornitura di 
infissi interni e mobili per la reception 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 
17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con particolare 
riferimento all’art. 14; 
 
Viste la proprie determinazioni dirigenziali n. 38 del 30 
ottobre 2007, n. 21 dell’11 marzo 2008 e n. 23 del 21 
aprile 2008, con le quali si stabiliva di procedere alla 
fornitura e alla posa in opera di infissi, soprattutto esterni, 
per la Foresteria del Parco a Levigliani in cui ha sede il 
Museo Archeominerario delle Alpi Apuane (altrimenti 
detto “Museo della Pietra piegata”), con individuazione 
della Falegnameria Bazzichi di Davide e Mirko S.n.c., di 
Retignano di Stazzema (Lucca), quale ditta fornitrice; 
 
Nella necessità di completare la fornitura di infissi interni 
e di mobili ad uso della reception del Museo di cui sopra, 
consistenti in una porticina “va e vieni”, a due ante, un 
tavolo, di misure speciali, con cassetto grande, una tavola 
separatoria per il pubblico (da integrarsi con un tavolo di 
marmo), nonché due piani interni all’armadio che conserva 
l’erbario del Parco; 
 
Visto il preventivo presentato il 16 giugno 2008 (ns. prot. 
n. 2354 del 19 succ.), dalla Falegnameria Bazzichi di 
Davide e Mirko S.n.c. di Retignano di Stazzema (Lucca), 
disponibile alla fornitura detta, per il prezzo di € 1.460,00 
oltre i.v.a. al 20%, da cui un totale di € 1.752,00; 
 

 
 
 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 
 
Visto il “Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale”, di cui alla deliberazione del 
Consiglio direttivo n. 12 del 18 aprile 2008, con particolare riferimento all’art. 12, comma 4, 
lettera f), che consente le acquisizioni in economia delle forniture di mobili e arredi per sedi, 
uffici, centri visita, musei ecc., nonché il comma 3, che consente l’affidamento diretto dei beni 
sotto la soglia di legge; 
 
Valutato come congruo tale prezzo, sulla base di una conoscenza diretta ed aggiornata sui 
prezzi di mercato; 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di procedere alla fornitura di infissi interni e di mobili ad uso della reception del Museo 
della Pietra piegata di Levigliani, come meglio descritto in narrativa, riferendosi alla ditta 
Falegnameria Bazzichi di Davide e Mirko S.n.c., con sede in località Boschetto, frazione 
Retignano di Stazzema (Lucca), al prezzo complessivo di € 1.752,00 (i.v.a. compresa); 
 
b) di impegnare l’importo complessivo di cui sopra sull’int. 2.09.01.01 cap. 55, del Bilancio 
2008, dove è prevista adeguata risorsa finanziaria; 
 
c) di liquidare la somma indicata a presentazione di regolare documento fiscale. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab  file: det_dir_32_.doc 

 
 


